

**דברים שנכתבו ונאמרו לזכרה  
של ג'יין תלם, יהי זכרה ברוך.**



## **שלום לך ג'יין תלם-פוטש לבית הגרטי**

ביום שבת השישה עשר לינואר 2010, כמה ימים לפני יום הולדתה ה-69, התכנסנו קבוצת נשים לחגוג לג'יין מסיבת 'לא יומולדת' (כפי שכינה אותו לואיס קרול ב'עליזה בארץ הפלאות'). היא כבר עברה 11 חודשי התמודדות עם טיפולים, להאט את קצב גידול הסרטן, והשלימה מזמן עם העובדה שאין סיכוי שתצא מזה. כולנו ידענו שלעולם לא נחגוג לה-70. לטעמי היא השלימה מהר מדי, ואולי מוקדם מדי עם גזר הדין' כשקבלה את הבשורה על המחלה. הטיפולים היו לה קשים ולא עצרו את קצב התקדמות המחלה וכולנו ראינו את השעון מתקתק לאחור עבור חברה יקרה. היא פשוט רצתה לגמור את המהלך בצורה הכי לא כואבת ועם מספיק זמן לומר שלום לכל הילדים. רצונה לסיים את חייה בבית, מלווה בקרובים וחברים, התאפשר בזכות צוותי המרפאה וה'הוספיס' – ותודה לכם על כך.

נפגשנו לראשונה ב-1966 בניו-יורק כי היה לנו שליח משותף ושתינו היינו מיועדות להגיע ארצה בערך באותו הזמן. בימים ההם היא נראתה כמו "מאמא קאס" וכך גם קראנו לה. ג'יין החליטה להיות יהודיה מתוך בחירה הגיונית, לאחר שבחנה כמה גרסאות של נצרות. היא התגיירה 3 פעמים: רפורמי, קונסרבטיבי, וגם לפי ההלכה, קשרה את גורלה לעם היהודי, והחליטה לגור בארץ ישראל. היה מצחיק לשמוע אותה מנסה להתמודד עם 'ידיש'.

יש הרבה שאפשר לומר על ג'יין: שהיא יודעת הכל, מעצבנת, צדקנית, דורשת יותר מדי ו...יודעת המון ונותנת עם **כל** הלב. דור שלם זכה להתחנך להרגלי עבודה טובים ולשאוף לשלמות, לקבל תמיכה ועידוד להתעלות מעל מה שחשבו שהם מסוגלים: כל זה בשיעורי המלאכה שהעבירה. לפעמים רק בדיעבד אנו מבינים את ערכם של הדברים.

אחת האכזבות האישיות הקשות של ג'יין הייתה אי יכולתה להביא ילדים לעולם, אך השאיפה להיות אם הייתה כה חזקה שגם כאן, בדרכה שלה, התגברה על המכשולים ויחד עם איזק אימצו שני בנים, אחים: דוד ואייל.

ביחד עם בנותיהם של איזק ויוהנה, ארגו קשרי משפחה, ונתנו לכל הילדים יציבות, מושגי יסוד של משפחה מורחבת, תומכת ואוהבת. לצד הילדים גם מאומצים רבים שראו בה ובאיזק הורים אמיתיים לכל דבר: אנדרו, נונדה וג'ונתן הם חלק מהסיפור הזה ואנו משתתפים בצערכם עכשיו.

לנו כחברות היו עליות ומורדות, הסכמות וריבים אך תמיד ג'יין ידעה לתמוך בעת הצורך. היום אנו נפרדים מחברה יוצאת דופן בכישוריה ומאמציה להתמודד כל חייה עם מצבים שונים ומשונים מאוד.

ג'יין: עשית חייל כאישה, כחברה וכחונכת ותהיי חסרה לנו. יהיה זכרך ברוך.

רותי עמית

